
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 

 
A Secretária Municipal de Saúde de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, em concordância com a Lei 
14.133/21, resolve: ADJUDICAR E HOMOLOGAR o processo licitatório CONCORRÊNCIA nº 001/2024, que 
tem por objeto CONCESSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO DO IMÓVEL DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL 
DE ALAGOINHAS, INCLUÍDAS AS BENFEITORIAS/DEPENDÊNCIAS E EQUIPAMENTOS NELE 
EXISTENTES, PERMISSÃO PARA UTILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E MATERIAIS 
EXISTENTES, LOCALIZADO NA RUA DO TERMINAL RODOVIÁRIO, BAIRRO ALAGOINHAS VELHA, COM 
ÁREA ESTIMADA DE 3.250 M², COM FINALIDADE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS E 
HOSPITALARES DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, ESPECIFICAMENTE NO ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 
HOSPITALAR, ATENDIMENTO DE GESTAÇÃO DE ALTO RISCO, BEM COMO NOS SERVIÇOS 
OFERECIDOS PELA UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA NEONATAL - UTIN, UNIDADE INTERMEDIÁRIA 
NEONATAL CONVENCIONAL – UCINCO E UNIDADE INTERMEDIÁRIA NEONATAL CANGURU – UCINCA, 
NA MODALIDADE 100% SUS, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº. 2.727/2023, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023. 
EMPRESA: LIGA ÁLVARO BAHIA CONTRA A MORTALIDADE INFANTIL. Data da Homologação: 04/06/2024. 
Maiores informações: tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-BA, 04/06/2024. Laína Gabriele R. Passos Lobo - 
Secretária Municipal De Saúde 

Edição 4.145 | Ano 16
04 de junho de 2024

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

Certificação Digital: WIGAEWKS-NQSKCJTE-LDPPPF2L-FERRY4VQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas


